PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU DA 5ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS
GABINETE DO JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO

EDITAL Nº 00008/2016

05/05/2016

A Direção do Foro da Seção Judiciária de Alagoas torna público o resultado do processo de seleção de
membros da Comissão de Gestão de Autos Findos – Área Judiciária, para o ano de 2016, nos termos
seguintes: a despeito do caráter discricionário da escolha de membros para a Comissão de Gestão de
Autos Findos, ficam explicitados os critérios utilizados para a seleção, nomeadamente: ATIVIDADES
DA ÁREA FIM – conhecimento do Sistema Tebas; experiência em procedimentos afetos às Secretaria
das Varas e serviços prestados em atividades anteriormente desenvolvidas pela Comissão,
prestigiando-se, preferencialmente, os servidores que já apresentaram um bom desempenho no exercício
dessas tarefas; ATIVIDADES DE APOIO – conhecimento acerca das classes processuais; experiência em
procedimentos afetos às Secretaria das Varas e serviços prestados em atividades anteriormente
desenvolvidas pela Comissão, prestigiando-se, preferencialmente, os servidores que já apresentaram um
bom desempenho no exercício dessas tarefas.
Os nomes selecionados são os seguintes:
Coordenador: GUSTAVO DE MELO SILVA (mat. 5085)
Coordenador substituto: ADRIANO DE MOARAE MENDONÇA SILVA (mat. 265)
Atividade fim - Titulares:
ADELMO DA SILVA BARROS (mat. 185)
ALEX VINÍCIUS APRIGIO COSTA (mat. 262)
AUGUSTO CAMELO AMORIM FILHO (mat. 222)
CICERA BRASIL RODRIGUES (mat. 5050)
EDUARDO GUERRA DE LIMA (mat. 5011)
JOSÉ ROBERTO MONTEIRO TENÓRIO (mat. 347)
KAYRENE TORRES LEVENERE MACHADO (mat. 191)
LARISSA PAES BEZERRA (mat. 197)
LUIS HENRIQUE PORTUGAL (mat. 5123)
LUCIA TERESA VILLANUEVA TEIXEIRA (mat. 165)
LUCIANA LOPES CAVALCANTE FREITAS (mat. 252)
MARCOS EUGÊNIO DE FIGUEIREDO PORTO (mat. 293)
RUY BARBOSA DE OLIVEIRA (mat. 244)
WELLIGTON CARLOS DE CARVALHO (mat. 256)
Atividade fim -  Suplentes:
FABRICIA PINTO DE CERQUEIRA PEDROSA DE OLIVEIRA (mat. 466)
GINALDO SANTOS (mat. 260)
SABRINA LEITE VANZELLA (mat. 554)
Atividade de apoio - Titulares:
CARLINDO CASSIMIRO DA SILVA (mat. 5102)
GILVAN SALES DOS SANTOS (mat. 5076)
IRANILDO SILVA (mat. 5081)
ITALO GOMES DOS SANTOS (mat. 5079)
JORGEALDO SALES CARVALHO SANTOS (mat. 5082)
JOSÉ CLOVES DA SILVA (mat. 5185)

alcyam
Disponibilização DOE - Alcy

KENNEDY ALVES CABRAL (mat. 5053)
ROBSON ARAUJO (mat. 5088)
Atividade de apoio - Suplentes:
EDWALDO DE MEIRA BARBOSA NETO (mat. 5089)
KLEBER GARCIA DA SILVA (mat. 5122)
O servidor HELCI RODRIGUES PEREIRA JÚNIOR continuará exercendo a função de Presidente da
Comissão de Gestão de Autos Findos, desenvolvendo atividades administrativas durante o período normal
do expediente.
Expeça-se a competente Portaria.
O presente edital será divulgado na Internet, na home page da Justiça Federal (www.jfal.jus.br), sem
prejuízo de divulgação por outros meios disponíveis.

FREDERICO WILDSON DA SILVA DANTAS
JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO